a plat? ipsa repho it ta de oteptu
 dne q. s. de fuga. Dicit ergo sic a
 gar ancille saray vñ remis et quo
 vadis O tu agar q impptatis sop
 nū vigilie. i. o caro q sep sopnias
 vigilias et ludibria mudi huius
 q es ancilla saray. i. anime adute
 vñ remis et quo vadis. qlis e na
 tiuitas tua et qlis mors vñ nasce
 ris qlit mortuus q vilis igredie
 do. a qua flebilis moriedo. et ca
 ue vt de cetero domina tua animā
 nō cōtepnas. Sed ei seruias obe
 dias et mēdas. quia sez sicut di
 ctur in ps. Oculi ancille debēt eē
 in mambz domine sue. **B. Vl**
 die q quando domina aia laxat fra
 nū ancille. i. carni. ita q ipsam do
 mina pmitit cōcubere carnaliter
 cū abrahā. i. aliq carnali vl tpali
 voluptate. vñ statz cōcipit yma
 helem. i. malū ppositū qui. s. cōtra
 ysaac. i. cōtra vtutes cotidie facit
 bellū. cōcipit etiā nūq diuitias a
 seculares sciētias et alia mudi bō
 ita q cum ista supba effiat. do
 mine sue anime nequaq obedire
 dignatur. quimmo si domina aia
 ipsa velit a supbia repmē et per
 abstineā affligē. statim solet ad
 desertū vicōz trāfice et a iugo v
 tutū fugere et abire. **Jeremie. ij.**
A seculo cōstregisti iugū meū ru
 pisti vincula mea et dixisti nō ser
 uiam. **I**sta etiā p āgelū a p pōica
 tionē vl religionē vl cōfessorē ē
 reducōda et sibi diēdū ē. agar ā
 alla saray et talia p oia sicut sup
C. Vl die q recte sara signat
 mhi aliquos magnos cōsiliarios
 principū vl magnatū q quādoq
 habēt aliquā ācillā. i. aliquā perso

nā vile et seruilē de humili plebe
 natam quā diligunt et ideo ipsā
 abraham viro suo. i. domino a ma
 gistro suo supponunt et in eius f
 uitio ponunt. vt ipsi exm filium
 fuscipiāt. i. vt exm lucrem et ob
 sequium habeāt. **Sz p q** tales cū
 magnis pmouent et extollunt.
 statim vt cepit p diuitias impg
 nari incipiunt supbite. et saram
 dominā suam. i. illum qui ipsos i
 officia promouet ingratis solent
 contempnere a de eo non curare
 qua propter sepe fit q tales solēt
 eos affligere et propter ingratitu
 dimem ad fugam. i. amissionez sta
 tus quem eis procurauerūt a m
 pellere et vrgerē. et ideo recte po
 test talibus cōsuli. q sub eorum
 domino gratia benefactorum hū
 lientur: et q cōtra ipsos insurgē
 nō cōnentur. **Ecce. iij.** Magto
 huilia caput tuū. **D. Vl** die q
 sara q imppt. ē pncps signat pla
 tū qui ancillam suam. i. subdituz
 suū pmitit immo etiā; procurat
 diuitijs et beneficijs aliquotiens
 impregnari. quappter sepe fit q
 tal cōcepisse se vidēs et diuitias l
 sciētias acquisiuisse cōtra etiā sup
 bit. ipfū met et eius mandata cō
 tepmt intm. q si sara ipfū afflige
 re vl corugē mntur. statim p app
 stasiā vl p appellatiōem ad dēfū
 mudi vl ad romanā curiā ato fu
 git. et vagabundus p mundum
 pambulat et incēdit. **Angel?** en
 go. i. qeunq bonus debet talibz cō
 sulē q redeāt et sare. i. plato suo
 obtēperent. et q hūiitate pma
 ipfius pacem querant dicēdo il
 lud. **Iē. Reuertere ad ciuitates**
 b n

uideamus
 Vm sara vñ a
 braxe stetit ve
 det. dicit agar
 ancilla sua abrahā
 viro suo vt sibi
 ea filiu gneret. q
 tua sua parēt. et
 tu agar aut tunc
 tempore vñ; quā
 fugam int agar.
 āgel? vagabundus
 hūi? dicit. agar ā
 rēis a quo vadis
 q? rediet et q
 ruit? supponēt
 et oia ea. filiu
 idū pōit a ab
 ffucos pmitit.
 p? expm mō
 ahā ē hō q reue
 icillā. q sez sara
 āimā agar vico
 rne. **Sara** ergo
 ē stetit videri
 nima de se et per
 p? aia vel frate. m
 y boni opus gēnē
 abeat organa. i. dō
 lla eius caro pan
 iat sibi opus bonū
 nente pōdat bonū
 sicut a dominō vñ
 redit ex ecclio hō
 ancilla. **Verup**
 .caro cōcepisse et al
 se vidēs. quādoq
 gē. domināq suā et
 esteto mundicia
 na vagante. et ang
 vel bonus precia

iusti inueniuntur ibide **¶ F ¶**

Ques angeli a deo missi p so
doma destrueda. inueni sunt
ab abraham et ad uiuui inuitati.
qui sez sb arbore quieuerunt pedes
lauerunt et panes sbanerios et
vitulu comederunt. q tandē sibi ge
nerationem ysaac pmiserunt. ge.
xviii. **¶ Mor.** Sic vere qn abrahā
.i. homo offert deo sacrificiū et ui
uiū spūale sez loturā pedū. i. offesi
ōez mūdificatiā. vmbra arbōris
.i. crucis memoriā refrigeratiā.
sbanericiū panē. i. mortis osidera
tiōez in cineratiū. lac. i. deuotiō
tionē. vitulū. i. spūale cordis exul
tationē. tūc p certo ysaac. i. xpus
eternē gloriē re pmittit et sibi a
dno et angelis eternū gaudiū et
leticia pparatur. ysa. xxxv. **Lē**
tica sempiterna erit eis. gaudiū
et exultatiōez obtinebūt. **¶ G ¶**
¶ Vel dic q pat abraham est deus
pat vel platus. qui sez iuitat pe
grinos. i. viros iustos huius mū
di pgrinos et p viam penitētie
mūdū volētes fugere ad offēsiōis
loturā. ad arbōris crucis memori
am. ad lac deuotiōis. ad reorda
tionē futūe mandatiōis et cōme
stionē vituli xpi i sacmto altaris
Laurentur inqt pedes vri et reqe
scite sb arbore. sic dicit pphā. vos
q habitatis i terra austra cū pani
bz occurrere fugiēti. **¶ V**

Quam duo āgeli sodomā i for
platea māfisset. Loth recepit eos
i hospitiō. S; cū viri ciuitatis vt
ipsis i ombus abuterētur foēs do
m? irūperēt. loth vero p āgelis
oyos credebat homies a tāta im

mūdicia libetādis. vxorē et filias
virgines. ipis ma^l homibz ad sa
ciōdū suā libidīnē offerret. qd te
ape nō volebāt pmmo fores ipi9
cōfringebāt. tāde pculsi sūt ab an
gelis ceitate. ita q ostiū iuēire
nō valebāt. In crastio vco āgeli.
loth vxorē et filias eduxerūt. loci
sbuersionē qn sui vbis loth futu
rā credē noluerūt. pmmo cū eis
dicēt a loth q exiret ipm loq de
licatorie crediderūt. qua ppet et a
uitas et ipsi euz ppro igne et sul
phure i crastio perierūt. ge. xix. **¶**
¶ Mor. Iste pt allegari sine alia
expositione ad tria. videlicet q in
pecō orra naturā. mēs pl9 q alns
vitns exccat. tles emz dicūt ce
tate pculi. p eo q sup oēs hōies
hū sūt ceā. Iste etiā et ostiū nō in
uenerūt. S; p certo isti ostiū pā
dysi vbi sūt loth et āgeli nō mtra
būt. ysa. lix. In tenebrisambu
laui9 palpau9 sic ceā pietē. Et
ppter hoc sodomā bene interpreta
tur muta. quā scilicet tales in iu
diciō muti erunt pro eo q ex
cūsationē aliquam nō habebūt.
ps. Muta fiant labia dolosa. **¶**
¶ 4 Item potest allegari q in
nus malum tolerandum est pro
māiori malo vitando. sicut loth p
stitutionem vxorum et filiarum
sustinere volebat vt cāmen sodo
miciū vitaretur. **¶ R ¶**
¶ Itē potest allegari q impossibile
est eum a morte eripere quem oc
cula dei prouidentia decreuerit
pūmā. sicut patet de istis gene
tis loth. qui noluerunt credere
vt exiret disponens domino
quū cum alijs eum quibus de

reliquerunt inter etiam. **Eccl. i. A**
nimaduū q̄ nō p̄t corrigē que
de? despexerit. Hoc enim cotidie
cemitur q̄ hō non obstante con
silio cōtario ad infortunia letus
curat. scdm q̄ occulta dei iusticia
a seu prouidentia ipsū ducit. **L**
Vel allega ista exemplariter ad
bonum hospitalitatis que liberati
onē sui et suoz mēt. **Vñ apost.**
hospitalitatis nolite oblitisci. per
hanc enim quidam angelī placue
rūt hospitio receptis.

Caplm. xv.

Qum deus ciuitatem sodome
cū alijs quatuor
propter horreda
crimina sua igne
a sulphure
delendā decre

uisset. dictū fuit loth q̄ vna cum
uxore et filiabus ciuitatem exiret
q̄q̄ in oī circa regiōe nullatenus
remaneret sed in monte potius se
saluaret. dictuz etiam fuit eis q̄
non retrospicerent cū incederēt
sed vt ad montem recto itinere
properarent. verumptamen euz
iam micarent fulgura et audiret
tur tonitrua et ignis et sulphur
de celo mitaretur in urbem: sicut
etiam testatur solinus qui de so
doma loquēs dicit q̄ ipsam de ce
lo tactam testatur humus nigrae
uxor loth reuersa retro respexit
qua ppter quia inobediens fuerat
statim in sal statuā cōuersa fuit.
ge. xix. // Mor. Ciuitates iste mū
dū designat et etiā mūdi stat? ubi

plurima crimina habūdā noscū
tur p̄t q̄ de? subuersionē a ignē
a dāpnationē eiusdē omīnat. sicut
lit oīs deuotis suis vt in quātuz
ad affem exeat a i mōtē religiōis
vel p̄fectionis et etiā cōtēplatiōis
ascēdant. q̄d q̄ in omni regiōe .i.
in mūdi negotijs et officijs et de
litijs nō maneāt s̄ recedāt. Et q̄
ōmīno caueant ne retro se respici
āt. .i. q̄ ad vitia q̄ cōfessi fuerūt p̄
reduarionē non redeāt. nec ad
mundi bona quibus renunciaue
runt per desideria retrocedant.
nec per apostasiaz se ab itinere sa
lutis quam p̄fessi sunt retroceder
tant. quia sicut dicitur. **Luce.**
ix. // Nemo mittens manum ad
aratum et respiciens retro ap
tus est regno dei. **Retro se emz**
non debet respicere penitens reci
diuando religiosus apostatado.
contemplatiuus i mundi se nego
tjs implicando. quimīmo ipse
debet continuare iter suum in bo
no proficendo. **Sed procerto q̄**
dam sunt sicut uxor loth. qui sci
licet tonitrua temptationum au
dientes. ignem concupiscencie se
tientes. fulgura tribulationis vi
dentes. retro respiciunt id est ad
vicia seu bona terrena que dimi
serant se conuertunt. **Iter quod**
inceptant dimittunt. a per inco
stantie vicium retrocedunt sicut
etiam de infidelibus amicis patet
qui scilicet audita modica tribu
latione vel difficultate ab inep
ta fidelitate desistunt. tales enim
sunt religiosi qui scilicet ad bona
mundi quibus renunciauerunt
libetā animo retrocedūt a cōtēpto
b m

tantū dilexit q̄ amore eius mortem matris sue obliuioni dedit .
Et tande duos filios esau scilicet et iacob generauit . quorum esau malus fuit . iacob vero sanctus et optimus hō fuit . **Mor** **Q** **S** **Q**
Sic vero postq̄ abraham deus pater de vxore sua sara id est sinagoga genuisset ysaac id est crustum filium benedictum . Arresq; id est cristi humanitas immolata fuisset in cruce . ipseq; ysaac id est ipsa filij deitas nichil passa fuisset . Accidit q̄ vxor sua sinagoga per infidelitatem mortua fuit . in quantum scilicet fidem incarnationis filij nō recepit . **Johannis . i .** In propria venit et sui eum nō receperunt .
Et ezechiel . vicesimo quarto . **Mor** tua est vxor mea vesp̄ra . quapp̄ter abraham deus misit seruuū suū id est apostolorū et predicatorū cetūm . ad terras et ciuitates gentiliū . vt scilicet puellam nobilem scilicet ipsam ecclesiam de ipsa gentilitate natam . filio suo cristo in vxorez acciperet . qui se hanc predicando rogauit vt de puteo et ydria naturalis philosophie quā habebat . et de aqua scientiarum quā continue hauriebat camelos suos id est fideles populos aduocaret . quia reuera ecclesia collecta de gentibus puteo suo id est scientijs philosophie multūz aduocauit fideles et multūz etiam fugauit hereticos infideles . sicut etiaz i angustino apparuit . q̄ etia an̄ fidem clericus magnus int̄ gentes fuit . ergo iste seruus . i . p̄dicatorū . et isti puelle ecclesie p̄mitiue armillas et ornamenta gratiarum et

virtutū donauerunt . ysaac vero id est crustus . q̄ iaz ante ad medietatē i agro paradisi per ascēsiōez ascenderat . ipsaz puellam sibi matrimonialiter desponsauit . eamq; in tabernaculum matris sue id est i sacra scripturā que fuit tabernaculum sinagoge matrimonialiter introduxit . in q̄tuor sibi scripturarū dogmata reuelauit . ipsa vero ecclesia puella viso ysaac . i . cognita cristi maiestate de camelo . i . de supbia gentilis fastus se humilando descendit . et pallio bonorum operū se inuoluit . exemplo hester q̄ viso assuero dicebat **Hester . de cō** **quito .** **V**idi te domine sicut angelū dei . turbatū ē cor meū p̄ timore glorie tue . valde es admirabilis domine et facies tua plena est gratiarum . **S**ic ergo fit q̄ ab ysaac et rebecca . i . a cristo et ecclesia plures filij . i . p̄les xp̄iam gignūt quorū quōdā iacob q̄ boni . alij vero esau q̄ mali dici merentur . q̄ reuera filij cristi et eccleie dīdūtur i duo q̄ q̄ dā sūt iacob . i . boni deo amabiles . alij vō sunt esau . i . mali deo odibiles . **Vñ Mal . i .** iacob dilexi . esau aut odio habui . **E**

Quod rebecca sedz q̄ dicit . **gen** **xxv caplo .** duos filios concepisset . scz esau malū et iacob bonū et tps p̄t̄ istact collidebāt puera i vtero ac si iuicē dimicaret q̄s eorū nascēt p̄m̄ . et tam factū est q̄ esau q̄ malus erat natus ē primus . iacob vero bonus natus est vltimus . **F**uit ergo esau venator . et ideo ipsum pater amabat . eo q̄ de venati omnibus ipsius comedit . iacob vero qui erat simplex

et agricola q̄ venationes nō porta-
bat ad patrem dilectus intantū
non erat. Pater iste ysaac est p̄-
latus: mater vero ecclia vxor sua
Ergo dico q̄ ista mater ecclesia ī
v̄ero suo. i. in collegio vel in clau-
stro quandoq; concipit plures fili-
os id est plures subditos quosdā
similes esau. i. malos. alios vero si-
miles iacob. i. bonos. Sic ergo fit
q̄ quando tempus ptus appropi-
quat v̄tote quando vacat aliq̄d
beneficiū. ita q̄ aliquis promouea-
tur. et q̄ extra r̄us paratur et p̄p-
motionem ad exterius beneficiū
emittatur. incipiunt iuicē isti pu-
eri sc̄z subditū collidē et parētes al-
ter alter ipugnat. et hoc q̄ vult
quiliā p̄m̄ ad p̄motionē exire.
Sed quid. pro certo esau q̄ fuit pi-
lofus primus exisse dicat. q̄ scilicet
hodie illi q̄ peiores sūt vt esau
dū tamē sint pilosi. i. diuites p̄mi
ad b̄nficia p̄mouentur. illi vero q̄
sūt iacob. i. boni et simplices īpro-
moti ī v̄ero claustra dimittuntur
vel saltē alijs postponunt. ¶ **F**
Breuiter em̄ istud est verū hodi-
e q̄ illi q̄ sunt mali dū tamē sint
venatores et exactores et deuora-
tores et de venatiōibus diuitiarū
suarū ip̄is suis magistris mune-
tum oblatiōes faciūt tales sunt
ab eis predilecti Illi vero q̄ mo-
iacob sunt simplices et pilis diui-
tiarū nudi. nec venatiōi rapinaz
dediti ab eis sūt neglecti. Prelati
em̄ et principes nullum s̄ditum
officialem v̄l familiare diligūt n̄
illūz de cuius venationē comedūt
vel a quo luera vel munera vel e-
molimenta p̄cipiūt. et de cuius

rapina p̄tem suā assumūt nec ali-
ū in officijs suis libentē tenent q̄
mouent aut extollunt. **Nich. in**
Si quis nō dederit in cre eoz q̄p-
piaz accipiunt suscitant super eū
prelium. ¶ **G** De puteis quos
abraham a serui ei⁹ ysaac et serui
eius fodiebant: quos tamē philis-
teii pro viribus obstruebant p̄t-
dicit q̄ abrahā est deus pat̄. serui e-
ius fuerūt p̄phete. ysaac dei filius
serui eius fuerunt apostoli ei⁹ et
euāgeliste. Ideo dicitur q̄ isti pu-
teos scripturarum fecerunt. quia
scilicet illi vetus testamentū. isti
vero nouū cōposuerunt. h̄ parte
palestini. i. iudei istos puteos no-
stros nituntur terra obstruē dūz
int̄lectum scripturarū per terre-
num sensum et peruersam expo-
sitionem exconantur occupare.

¶ Capitulum decimū octauū. ¶ **A**

Saac senex et
cecuties cū du-
os filios habet
scilicet esau p̄-
mogenitum a
iacob vltio ge-
nitū et primo
genito suo benedixit de ceuisset
v̄uit eum precipiēs. q̄ arcū et
pharetrā suā sumēt et q̄ in vena-
tionē iret et c̄los sibi gratos pa-
ret. de quib⁹ comedens benedicti-
ōnis gr̄tā sibi dact. Ergo dū esau
pilosus ad venationem foris pro-
perans iussa patris exeq̄. iacob
frater eius minor domi remanēs
benedictionem suam furripit ei
et furatur. de cor. filio em̄ matris

huc rebecca duos hodos preparauit
vestibus optimis esau se ornat. et
manus suas ut videatur pilosus
hedorum pelliculis circumligat. et
sic abos nomine esau patri prese-
tat. qui tangens manus eius pi-
losas esse filium primogenitum ip-
sum putat. et quia habebat vocem ia-
cob et manus erant esau. statim
clamat. vox inquit vox iacob est
manus autem manus esau. Et cum
abum comedisset paratum. bene-
dictionem patris sibi et suo se-
mini statim donat. primogenitus
vero qui iussu patris venabatur
in agro. postea reueniens. nichil
reperit. Sic ergo factum est quod
virtute benedictionis iunior subli-
mat et primogenitus subiugatur. quod
pater occidens dum iunioris filium primo-
genitum credit unum pro alio be-
nedixit. Et sic iacob benedictionem
esau accepit. virtute cuius terra
promissionis que de iure debebat
primogenito iuniori accessit. Et
sic iacob id est supplantator dicitur
est. quia supplantauit fratrem ta-
liter. Iuste inquit vocatum est no-
men eius iacob. sicut habet. **Ge-
xxv.** **B** Per istum ysaac ce-
cipientem possum intelligere pla-
tum carnalem et ignorantem et
parum per contemplationem vide-
tem. per uxorem enim rebecca quam
interpretatur multum accepit. in-
telligitur carnis affectio seu ambitio
que scilicet hodie accipit vniuersum
suum. **Abacuc.** Totum in hamo sub-
leua uit. per duos vero filios in-
telligitur subditorum suorum du-
plex condicio. quia scilicet quidam
sunt primogeniti id est boni qui sunt

filij ecclesie senes et maturi exte-
rius uenationi dediti. id est in ne-
gotijs ecclesie occupati. quidam
vero sunt iuuenes et inseni sicut sunt
ecclesie quiescentes. et circa patrem
et prelatum in aliquibus officijs
commorantes. Ergo dico quod quan-
doq; accidit quod ysaac id est malus p-
latus per carnis affectionem seu
per ignorantiam cecus factus uult
aliquam benedictionem id est ali-
quam promotionem impendere.
et primogenitum filium id est ali-
quem antiquum qui satis seruauit
ecclesie intendit prima facie pro-
mouere. ita quod sibi precepit ut
ad uenationem id est ad negotio-
rum ministracionem uacet. ut be-
nedictionem id est promotionem
reperit dicens illud. **ii. Thimo.**
secundo. Labora sicut bonus miles
casti. quia sicut dicitur. **Sapientia.**
tercio. Honorum laborum glorio-
sus est fructus. Verumptamen
sepe fit quod dum tales primogeniti
exteriori iussa patris et utilitate
ecclesie faciunt. tunc instigante
matre sua id est carnali affectio-
ne et ambitione. iuuenes domi-
manentes se primogenitos esse
dicunt. in quantum sibi debent con-
tendunt promotiones. quia ci-
tos id est munera symoniace pa-
tri id est prelato offerunt. et ma-
nus id est opera obsequia et serui-
cia que fecerunt ostendunt. vna-
tum pelle carnalis affectionis vel
consanguinitate coniunctionis quam
pretendunt. sic ergo fit quod taliter
deapiunt patrem suum spirituales
id est prelatum ecclesiasticum. qui

n sua altitudine...
fuis libent...
extollunt...
edat in...
t suscitant...
B De putis...
a ei? ysaac...
nt: quos...
us obstu...
i est deus...
deta ysaac...
eunt ap...
deo dicitur...
acum se...
tus testam...
shuet...
ei istos...
terra obs...
sturan...
xruet...
tur occupare.

nu octauu. **A**
Saac senex...
centies...
os filios...
scilicet...
mogenitum...
iacob vltio...
mitu et...
med iace...
receptis...
i sumet...
calos sibi...
comedens...
daet. Ergo...
enationem...
patris ere...
minor domi...
nem suam...
de cuius...

litteralem scripture remanet. in
 noz gentilis domi remanens id ē
 interius sensū scripture penetrās
 patris benedictionem scilicet fidei
 christianam habet et celi benedicti
 onem finaliter percipiet. **I**ste em̄
 dū patri suo deo ad instictū ma
 tris sue gratie cibum virtutū cū
 pellibus tonozum exemplorū p
 sentat benedictionem fidei et glo
 rie que fratri suo primogenito. i.
 populo iudaico debebat reportat.
Mat. viii. Multi venient ab oriē
 te et occidente ut recumbant cu
 abraham ysaac et iacob. filij autē
 regni eiciuntur foras. **E**sau autē p
 sequitur iacob benedictum et iu
 daicus populus odit et persequit
 eum. **V**el iste potest allegari de oculta dei pru
 dentia que preter et contra volū
 tatem et spem hominum suum in
 troducat effectum. **D**eceueat em̄
 deus se iacob benedictione daturū
 quapropter ipse fecit qd con
 tra propiam intentionem ysaac
 ipsius benediceret. et qd frater su
 us tunc temporis foris esset. q
 a scilicet sepe fit qd deus homine
 preter intentionem tanq̄ instru
 mento suo vult ut finis que de
 us intendit efficaciter consequat
B **G** **V**el allega contra y
 poritas qui similes sunt iacob qz
 scilicet suas manus id est opē su
 a cooperant pellibus id est fictis
 palliationibus. quapropter sepe
 fit qd benedictionem reportant.
H **V**el die qd de yporita po
 test dici qd vox inquit vox iacob
 sed man⁹ manus esau. quia scili
 cet vocem habuit bonam et vba

honesta sicut iacob qui fuit bon⁹.
 manus habuit ipias et opera ma
 la sicut esau qui fuit malus.

Capitulū decimū nonū ¶ A

Aacob fugiens irā
 esau fratris sui recessit
 in mesopotami
 am ad laban auū
 culū suū ut a fra
 tris ipetu saluaē

tur. **D**ū ergo esset in via supposito
 lapide capiti suo obdormiuit. et i
 sopnis scalā celos tangentē asper
 it. et angelos per scalas ascendentes
 et descendentes. dominusq; i
 nixum scale vidit. tandem vero
 venit ad puteum cuius os gran
 di lapide claudebatur. vbi oues et
 cameli adaquabantur. post hoc li
 am et rachelem uxores accepit et
 ipsius laban multas diuitias acq
 sivit. **Ge. xxviii.** **M**oz **R**euea
 sic debet facere iacob supplātor
 .i. quilibet qd vult dyabolū supplā
 tare. **S**i em̄ videt qd esau frater suus
 .i. dyabol⁹ vult etiā ppriū corp⁹ ipz
 seq̄t i pāta p̄is sc̄i i mūdo et per
 diuersa vitia conet occidē. det sta
 ti p̄ia et mūdū p̄ceptū exiē et
 ad labā. i. ad deū p̄ orationē et ad
 matris sue. i. dīne gr̄ie mād atū de
 bet i terrā alienā sc̄i ad religionē
 vlt eccl̄az l̄ ad mōrū p̄fectionē trā
 hē. **Ge. xii.** **E**gredē de tra tua et
 de cognatiōe tua et veī i trā quam
 mōstrauēo tibi. dū ergo t̄lis viā p̄
 fectiōis aggredit necē ē qd a mū
 di tūm̄l̄ibz req̄scere volēs capiti
 supponat lapidē. i. xp̄z qd est petra
 firma p̄ sp̄e et desidepiū imitetur.

Quod si fecerit in pace per mensura
quillitatez q̄sret et angelos glori
e per scalaz ascendentes p̄spiciet
per qua in celū ascendet. i. via vir
tutu qua xpc et vna angelici ascen
derunt in celū cognoscer. tandem
puteum scripture sacre qui gra
di lapide. i. grao difficultate clau
sus est et q̄p ad aquadis et potan
dis camelis et ouibus. i. magnis
et puis ordinatus est re periet.
et tandem duas filias labā rache
lez et lyam. i. duas vitas filias dei
cōtemplatiuā et actiuā in vxoēs
acapiet et ipsi? labā diuitias id ē
virtutes et merita vel gloriāz et
nā a deo papiet et acuret a sic
poterit dicere illud. gene. xxxm.
Crescere me fecit dominus in ter
ram paupertatis mee. // **B**

Sed sicut videmus q̄ iacob
quīs eēt valde ditat? esau
tamē fratre suū scz occurrentez ti
mebat. nec ipsū habere voluit so
cum vel vicinum Sic dato q̄ ho
mo virtutibus sit dotatus. se p̄
debet fratre scz corp? vl dyabolū
timere et occurfū ei? scz tēptatio
nū suatuz ipetū formidat. pp̄ qd
debet dominū ex orate dicēs illud
genef. xxxij. Libera me domie de
us de manib? fr̄is mei qz valde ip
sum timeo // **C** Vel dic q̄ iacob
est cristus q̄ scz ad instmētū a ad
preces matris sue scz sinagoge pa
triā suā scilicet paradisu? dimisit
et ad laban. i. ad mundum p̄ icau
nationem venit vbi scalaz que ce
los t̄git id est crucem inuēit et
vbi supposito lapide sepulchru? dor
miuit. factūq̄ est q̄ duas filias
mundi scilicet animam et carnez

sibi cepulauit vxoēs duas. et tu
mas ouiu? id ē gētes duplicis po
puli sibi acquisiuit scilicet iudeos
et gentiles et cetera. Iste est em̄
qui dicit. ge. xxxij. In baculo me
o transiui iordanem. et nunc auz
duab? turmis regredior. quia scz
cristus iordanez mortis transiuit
et tandem auz duabus turmis id
est cum fidelibus vtriu? q̄ populi
ad patrem in ascensione rediuit
dicens illud. Luce. xv. Surgam
et ibo ad patrem meum ac. // **D**

Vel dic q̄ scala quā vidit iacob est
beata virgo que stans in terra cor
poraliter celo s tangebatur cordiali
ter per quā a qua mediantē ange
li ad nos descendere noscūtur auz
dominus per beatāz incarnationē
in nixus fuisse cōprobatur //

E Vel dic q̄ scala ista est crux au
i scilicet dominus personaliter fu
it in xus et que angelos id est vi
ros angelicos in ipsa per deuotio
nem de ambulantes continet. et
stans in terra corporalit̄ celo s t̄
git virtualiter a optinet
Angel? volēs dāc̄ fiduciaz ia
cobne esau formidat p̄ nos
tem cum eo luctatus est. Sed auz
ipsū superare non posset sicut fa
cietenus pretendebat tetigit āge
lus femur eius et statz emaruit
neru? su? ita q̄ ex tūc iacob clau
dus factus fuit. et quia angeluz
viderat. de iacob israel fuit dict?
et ne timeret esau per angelum ē
confortatus. dictum est enim sibi
nō vocaberis ultra iacob. sed isra
hel nomen tuum erit. Si inquit o
tra deum fortis fuisti quanto ma
gis atra homines fortis eris. //